UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &
benedictae Matris eius meditatione**

Arias, Francisco

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. XIII. Quomodo in sancto hoc exercitio animam ad perfectionu[m]
diuinarum considerationem attollere debeamus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48934)

CAP. XIII.

Quomodo in sancto hoc exercitio animam ad perfectionum diuinarum considerationem attollere debeamus.

PAR est, ut dixi, à mysteriorum vitæ, ac Passionis Dominicæ meditatione intellectum ad diuinitatis eius contemplationem attollere. In primis, quia uti diximus, hic primarius est finis ad quem horum mysteriorum consideratio instituta est, nempe ad maiorem cum claritate diuinitatem Dei cognoscendam, perfectiusque illam amandam ascendere. Neque enim amare bonum possumus, nisi cognoscamus: quò autem melius cognoscimus, eò magis, quantum est ex parte cognitionis, ad ipsum amandum mouemur. cum verò omne bonum nostrum, & omnis vitæ Christianæ perfectio in diuina natura amanda consistat, in primis in eiusdem considerationem incumbamus necesse est, ad melius

Ab humanitate Christi ad diuinitatem a secedimus.

melius eam cognoscendam, ac perfectius amandam. ad hoc hoc humanitatis Iesu Christi mysterium, in quibus diuinitatis perfectiones adeò relucēt, meditatione maximè deducimur. Nam et in omnibus creaturis, quò naturalia Deo sunt opera, diuinitatis ipsius conditoris vestigium & imago apparet, & per illas ad perfectionum diuinarum cognitionem, quæ naturali quodam lumine cognosci queunt, accedere valeamus, & præsertim per

Perfectiones enim Dei in humanitate Christi maximè relucēt. mam hominis, quæ non modo signata, sed & imago licet imperfecta, diuinitatis est; multò tamen melius & altius in diuinarum perfectionum noticiã per supernaturalia Dei opera & effectus gratiæ & gloriæ quam hominibus simul & angelis communicat, venit. & imprimè

2. Cor. 4. per id quod in sacratissima illa humanitate, quam Dei Filius assumpsit, operatus est, ac per mysterium vitæ ac Passionis eius. Hic enim comparabiliter magis quàm in reliqua vita infinita Dei bonitas, immensitas

mensa eius liberalitas, pietas, misericordia, caritas, amor, incomprehensibilis sapientia, infinita potentia, & summa iustitia elucet. Multum quidem bonitas, liberalitas, caritas apparent in eo quod omnibus creaturis esse, ac virtutē, animalibus vivā, animab⁹ humanis & angelis immortalitatē, intellectū, liberū arbitrium, & diuinitatem suam vident, gloriaque fruendi capacitatem contulerit: multò verò magis in eo quod sacratissimæ huic humanitati infinitum diuinæ personæ suæ esse dederit, præter alia gratiæ & gloriæ immensæ, quam illi communicavit, dona. Quantum orbes cœlestes magnitudine granum sinapi, quod in terra est, excedunt, tantum & multo magis, quod bonitatis suæ signum dedit Deus in ijs, quæ in sacra hac Eilij humanitate & per hanc operatus est, excedit reliqua quæ eiusdem signa dedit. Atque ita Incarnationis opus hoc dignissimum est eo, qui Deus est: nam præcipuum quod ab homine petit Deus, est, ab illo